

کارگران، و نمایندگان و پیشانی

لغات پشه واران، بر علیه ارتجاع متحد شویم

THE LIBRARY OF CONGRESS SERIAL RECORD

OCT 21 1944 Order Number

روزنامه

ارگان مرکزی حزب توده ایران

این روزنامه توسط هیئت تحریر اداره می شود

شنبه یازدهم آبان ماه ۱۳۲۳

بر علیه هرگز استعمار کشور ایران مبارزه کنید

وفاقت استرات را خلی هارو تصور کرده اند که اینت منجی یسواد...

بک اقتصاد فلسفی و اجتماعی (معارف) ...

بک اقتصاد فلسفی و اجتماعی (معارف) ...

بک اقتصاد فلسفی و اجتماعی (معارف) ...

بک اقتصاد فلسفی و اجتماعی (معارف) ...

بک اقتصاد فلسفی و اجتماعی (معارف) ...

ممالک متحد شده طغیان ...

ممالک متحد شده طغیان ...

ممالک متحد شده طغیان ...

ممالک متحد شده طغیان ...

ممالک متحد شده طغیان ...

ممالک متحد شده طغیان ...

برای پیروزی در انتخابات شدیداً مبارزه کنید

عبدالحسین فوشین

انتقاد اجتماعی

در باره بیانیه آقای طباطبائی

تشریح آنها باید یک کتاب نوشتن و از روزنامه‌های تهران آنها را تشریح نمودند. در اینجا یک اشتباه علمی دیگر که کمتر متوجه آن شده اند ذکر میشود و سپس به تشریح دو نمونه از خطاهای فکری «آقا» از نظر اجتماعی میپردازیم. در صفحه ۲۹ سطر ۳۰۴ میخوانیم: «با ماندن دیزل که موفق با اختراع موتور و اسم خودش گردید تا بتواند از اختراع کترین ماده سوختنی زیادهترین توره را وسیله بالا رفتن و پالین آملن استوانه بدست آورد...»

سخت است تشریح مطلب بالا و روشن ساختن اشتباهات آن بنظر بشی غیر مهم باشد ولی بنظر ما چنین نیست. زیرا اگر از آقای سید ضیاء الدین میپرسیدند که شما از مکانیک و موتور اطلاع دارید و ایشان جواب میدادند: «کار ملاحی میگردند و مورد آزمایش کسی نبود. چون لازم نیست هر کس در تمام فنون دست داشته باشد اما وقتی کسی از راه شارلاتانی و هالم نمایی از مکانیک و موتور بحث کند لازم است دارای اطلاعات صحیح باشد والا گفتار نامصحیح او درد ابراد خلق سلیم خواهد بود. بنظر نیست!»

آقایان تحصیل کرده ما - شرفها - شاگرد شرها - تکابین ها ما بواره چند سطر بالا را جمع موتور دیزل را بخوانید. ضرب الثل حسن و حسین هر سه دختران مغایره را یاد دارید؟ پس دقت کنید: اولاً دیزل موتور مخصوصی که ساختمان آن با موتور معمولی تویرموسمی داشته باشد اختراع نکرد. بلکه اختراع او درباره سوخت موتور بود یعنی از نفت و گازایل برای سوخت موتور استفاده کرد و با تجربیات خود بی برده که این مواد در فشار زیادتر از ۲۷۷ اتمسفر بالا خود بخود مشتق میشوند و برای اختراع آنها جریه الکتریکی لازم نیست. ثانیاً در موتور دیزل بوقل آقا «از اختراع گفترین ماده سوختنی زیادتر یعنی توره» بدست نیاید زیرا مقدار نفت با گازایل که در موتور دیزل در واحد زمان بکار میرود از مقدار بترین کمتر نیست حتی بیشتر است ولی صرفه موتور دیزل از اینجهت است که نفت و گازایل از بترین بسیار اوزانتر است. بنابراین تغییریکه دیزل در سوخت موتور پیش آورده باصلاح علمی تغییر کمی نیست بلکه تغییر کیفی است. ثالثاً در هیچ موتوری نه موتور معمولی نه دیزل در ماشین فشار هرگز «استوانه سیلندر» بالا و پالین نفیروند. برعکس استوانه ثابت است و تویی «پستون» که به میل لنگ متصل است بالا و پالین میروند. البته در غیر اینصورت چنانکه آقا فرموده اند میل لنگ بگردش در نیاید و نتیجه‌ای از موتور حاصل نمیشود.

حالا تفاوت کنید آیا بهتر نبود آقا که از مکانیک علمی و علمی هیچگونه اطلاعی ندارد اقل در این باره خاموش میماند و شارلاتانی خود را آشکار تر نشانست؟

از نظر اجتماعی نیز گذشته از آنکه هیچ فکر و مطلب تازه درین بیانیه دیده نشود و غالباً تکرار تلهبیه و نتجیه کفار دیگران است اداری اشتباهات بسیار

میباشد. درین مقاله برای نمونه فقط بذكر نوای آنها قاتع نمیکند:

۱ - در صفحه ۱۴ میخوانیم: «یا مثلاً در تهران خانه‌های چند طبقه با این رحمت اراضی - چون پاریس و برلن یا بیورک و وین سلیم و اکوندر نتیجه جنگ و غزای هویسایان بهمیم که نه فقط خانه چند طبقه نباید ساخت بلکه بحدت اصناف قبل از تاریخ غارهای تحت الارضی و مسکن زیرزمینی را برای زندگی آینه خود بنا کنیم»

آقای آفتاب خیزه الدین - مردان بروک که دارای فکر نشو و نما یافته میباشند طرز تفکرشان اینطور نیست. آنها بشریت و تاریخ را - حتی در ذهن خود - بقب برنگردانند. آنها مبارزه میکنند تا بشریت را بسوی زندگی بهتر و رفاه و آسایش بیشتری رهبری نمایند و اگر مانعی درین راه باشد آنها از میان بردارند. مردان بروک از اختراعات بشری - از ماشین - از هواپیما باک ندارند و مخصوصاً کوشا هستند تا سوه استفاده از آنها را از بین ببرند. آنها هر پیشرفت فکر بشر را بحدی احترام میگذارند. آنها بکس شایسته را از (غارهای تحت الارضی و مسکن زیر زمینی) با نیروی علم بیرون میکشند و برای راحت و آسایش او خانه های ده طبقه یا اسانور میسازند و اگر جنگ باعث غزای این شاه ماست باز کوشش میکنند تا با نیروی علم جنگ را از میان بردارند.

۲ - در صفحه ۳۲ میخوانیم: «در ترجمه اوستا از زبان اصلی زبان پهلوی چه تحریفات و تغییراتی برده اند مدارک درستی در دست نیست ولی از ظواهر و نتایج میتوان استنتاج کرد که بواسطه خود برستی و نادانی بسیاری از موبدان با خود نداهمی و جهالت شهریاران ساسانی از تالیف اولیه زردشت اتیری باقی نماند و بجای رحمت، شفتت، راستی و عدالت، ظلم و جور - تعدی وی رخی بر مردم را پیش خود ساختند»

اوین بیان آفتابخیز برمیاید که ظلم و جور تعدی و بیرحمی موبدان و شهریاران ساسانی نتیجه تعریف و تئیر در اصل اوستا و نیز ازین رفتن تالیف اولیه زردشت بود.

اگر بقول شما چنین فرض کنیم که در دوره شانشاهی ایران قسط شاهان ساسانی ظلم و جور و تعدی و بیرحمی را پیش ساختند پس معلوم میشود در دوره پیش از ساسانیان توده ایران از عدالت کامل اجتماعی بهره مند بوده. در صورتی که چنین نیست زیرا در دوره پیش از ساسانیان نیز توده بدون امتیاز ایران از

ظلم و جور طبقات ممتاز شکایت بسیار داشت و این شکایات را بصورت افسانه دهن بدین قلم میکردند. از آنچه است قصه شمشک و کاره و جنبش مردم ایران برای شکستن زنجیر شغلان خود برست و ستم یشیه. این نوع افسانه ها نوشته حکایت و تفر مردم از سبک حکومت است.

آقای طباطبائی - در تئیر و تخیل فضیلهای تاریخی خطای فکری شما بسیار است شما از حقیقت تاریخ و معرکه جنبش های توده ای کاملاً بی خبرید. فلسفه تاریخ و علم اجتماع بسا قاتع نمیکند زمانیکه مالکیت خصوصی بیان آمد اجتماع طبقات صاحب امتیاز و بدون امتیاز تقسیم شد. سبک تولید و مخصوصاً انحصار وسائل تولید سبب اشتراک طبقات صاحب امتیاز از توده بدون امتیاز گردید. این موضوع در کلیه - شامات طبقاتی آن زمان (روم - یونان - مصر و غیره) صدق میکند. از طرف دیگر در ایران فقط پادشاهان و موبدان توده را اشتراک نیکردند بلکه سایر طبقات (اسواران - دیوان - اعیان و ملاکین بروک - آوادگان) نیز در اشتراک توده شرکت داشتند. و این موضوع مخصوص دوره ساسانیان نیست بلکه اشتراک توده بتوسط سایر طبقات در دوره ای که بوقل شما تالیف زردشت بقوت خود باقی بود نیز رواج کامل داشت در اجتماع طبقاتی اشتراک و ستم کاری طبقات صاحب امتیاز مخصوص یک دوره یا یک سلسله شاهان بخصوص نیست بلکه در تمام دوره های تاریخی وجود دارد و اینها خلیف بلک نیست با ازین رفتن آن تالیف مربوطه ما را در جهت نظر شما ادا کنید که در زمان زردشت اجتماع ایران طبقاتی نبوده است.

اگر قبضه شما جنبشها، عتوه بدون امتیاز ایران نتیجه ازین رفتن تالیف زردشت است پس جنبشهای طبقه بندی هارا نیز دوره دیگری - جنبشهای سرها را در دوره سراسل - و جنبش پروتو هارا در دوره سرمایه داری معلول چه علت تاریخی میفانید؟

شما در صفحه ۲۶ سطر آخر بطور مبهم اشاره میکنید «در چه مدت در منویات و روحیات است» معلوم نمیکند این منویات و روحیات عبارت از چیست.

در صفحه ۳۲ در قسمت ترجمه اوستا با دلیل بی پایه ای میخوانید ثابت کنید چون در زمان ساسانیان منویات ازین رفت ظلم و جور جایگزین رحمت و شفتت گردید و جنبش مزدکیان نتیجه آنست. مقدمه و نتیجه ای کمیگرید هر دو غلط است.

سپس در صفحه ۳۳ بعد از شرح دوره اسلامی نیز نتیجه ای کمیگرید با صواب است و اگر بخوانیم شرح آن بپردازیم بحث بسیار مفصل میشود. بطور خلاصه باید گفت که در صدر اسلام طبقات اجتماعی دوره شانشاهی ایران ازین رفتن تالیف طبقاتی جنبشهای پیشین شد و با ظهور طبقات نوین جنبشهای توده ای با همان حد و شدت پیش آغاز گردید. از آن جمله - جنبش بابک خرمدین - سبید گبر (سند باد میوس) - ابوسلم - مازاری - سر برداری و غیره.

خطای فکری شما در اینستکه میخوانید تقریباً فسان فحشه و گریستنکرا

حزبی و کارگری

تکرارها

نامه ها

هیئت تحریریه روزنامه رهبر تهران

پس از گفته شدن یوسف هزاره (حسول السلطه سابق) در رهبر و باختر بیانه بدست مأمورین لشکری و زاهدان امری افشانه و باغذی و آزار و جس و شکسته مردم زحمتکش آصفزده مشغول گردیدند بلکه اگر جزئیات آن مشروحاً از نظر خواننده بگنجد فوق العاده متاثر عهد و قاتع بنام خانه دگرگراسی ایران خواننده خواند.

چندی قبل سروان نجاشی و ستوان یکم شریف زاده از طرف تیب تربت جام جهت تحقیقات قضیه صولت مامور شهرنو باختر میگردند در قدم اول اشخاص متنفذ و مترجم دهات آن حدود را به عنوانیکه صولت هزاره بنام شما پیام شفاهی یا کتبی فرستاده و بسا با اشارات سابقه آشنائی دارید توقیف و پس از تهدید و آزار و شکنجه زیاد از متولین رهروه زیاد اخذ و مرخص مینمایند و آن بیچاره

هایی که پول نداشته اند دست بند زده تحت الطاف به پادگان تربت جام احوال میدارند و اهالی دهقان و زارع آصفزده را بنام اینکه صولت از آبادی شما میور نبوده و توفیق و به زندان فرستاده اند خلاصه مامورین امری از طرف دولت تهدید و فشار و تعدی بیان و مال دوره دیکتاتوری را فراموش ننموده اند و در اینصورت که فصل زراعت و کشت گندم میباشد اهالی شهر نو و حدود آن از ترس مظالم و تعدیات مامورین اجرا بدین تکه آسودن توری گردیده اند و در موقع استطلاق توقیف شدگان را به تهدید و فشار واداری نمایند که بکوبند صولت هزاره کارمند محرب توده بوده است و از این نقطه نظر چند نفر هم از کارمندان پاک و برجست حزب توده را توقیف نموده اند. فعلاً در حدود شهر نو و پادگان جام در حال بیچارگی و بی تکلیفی میباشد. توقیف اشخاص بی تصمیم و بیگانه ادامه دارد. شایسته است که اولیای امور هر چه از زود تر اوامر فوری صادر نمایند که از توقیف غیر قانونی اهالی خودداری نمایند و بیگنوری تکلیف توقیف شدگان را تخمین و مامورین اجرا را هم هر چه زود تر از باختر احضار و محاکمه نمایند. اینست مقصود از رفتار مامورین دیکتاتوری سابق در کشور دگرگراسی ایران

از دامغان

جناب نخست وزیر هیئت تئیر کتیب مجلس شورای وزارت کشور حیوان کیفر مبین پرستان رهبر مشعل صاحب بیضائی آراه ساختگی دامغان بنام آقای جنود عاری خوابنده خدمت منتهی است امر فرستاده دادگستری شاهرود قوری دفاتر را زیر نظر گیرد تا بساطل آن ثابت شود و زین العالیین امینیان شریف دارنده عباس علی سیدمرستان مرهضوی علی ناصریان سیاسی محسدرضا قوری یوسف

از سمنان

کتیب حزب توده رو نوشت رهبر و نوشت سنجان پروان بشیازاریان به هیچ جزئی بستگی ندارند حزب توده کتیب شاهرود

از زنجان

جناب آقای نخست وزیر گیه رهبر (وفیعه) حاجی محمد حسین صروف انگورانی که با تلویح و ساس گوناگون از متولین زنجان گردیده و دارای چندین دستکاه اتومبیل و دهات شده اخیراً دهات بزوها و انداباد را خریداری و چون قره گول در میان دهات مشارالیه واقع مضاف میل حاجی آقا و منظره خوبی برای مشارالیه ندارد بمقام تصاحب قراگول هم بر آمده و وسیله پیشرفت این آمال خود را ازیت و داغون کردن این بندگان دانسته و شب روز بدین این بندگان را فراهم مینماید منجمله چند روز قبل با القاه سیه سه نفر واندالم با بکتگر بازجوی گروهان واندالم پارشدی نام با اتومبیل شخصی خود به قراگول آورده و شباه این بندگان را در یک اطاق توقیف و پس از ازیت و فشار و کتک کاری و تنظیم پرونده حسب یک میلی پای بیانه این بندگان را بشهر وارد

از میانه

نامه مردم - در ۱۸ و ۲۲ در قریه ۷۰۰ خانواری ترکمان بنیتکه باختر ۵۰۰ نفر تشکیل با اخذ رای تصویب شد شرح زیر معارفه شود چون ترکمان از شیخ در آباد گذشت بروک ترین ده گرمورد است دودوره های سابق صنتوق رای آنجا نیز فرستاده میشد ولی اسامی اصین نظار با افعال غیر صنتوق ترکمان را فرستاده اند لذا پیش از سه هزار خانوار در خود ترکمان و دهات اطراف ازادان زای محرم مانده این است این انتظامات را غیر قانونی و مفروضه میدانیم ابطال آراه و تصدیق انتظامات با شرکت دادن اهالی این ناحیه بنام قاضا مینتایم از طرف شرکت کنندگان

از مشهد

رهبر اشخاص آقای دکتر کشاورز را بنیاندگی دوره چهارم باز اذمهولمان و روشن نکران شاد باش میگویم مدتی صبیح

تله مردم - در ۱۸ و ۲۲ در قریه ۷۰۰ خانواری ترکمان بنیتکه باختر ۵۰۰ نفر تشکیل با اخذ رای تصویب شد شرح زیر معارفه شود چون ترکمان از شیخ در آباد گذشت بروک ترین ده گرمورد است دودوره های سابق صنتوق رای آنجا نیز فرستاده میشد ولی اسامی اصین نظار با افعال غیر صنتوق ترکمان را فرستاده اند لذا پیش از سه هزار خانوار در خود ترکمان و دهات اطراف ازادان زای محرم مانده این است این انتظامات را غیر قانونی و مفروضه میدانیم ابطال آراه و تصدیق انتظامات با شرکت دادن اهالی این ناحیه بنام قاضا مینتایم از طرف شرکت کنندگان

پس از گفته شدن یوسف هزاره (حسول السلطه سابق) در رهبر و باختر بیانه بدست مأمورین لشکری و زاهدان امری افشانه و باغذی و آزار و جس و شکسته مردم زحمتکش آصفزده مشغول گردیدند بلکه اگر جزئیات آن مشروحاً از نظر خواننده بگنجد فوق العاده متاثر عهد و قاتع بنام خانه دگرگراسی ایران خواننده خواند.

قض آزادی مطبوعات قرض قانون اساسی است

حزب توده ایران چه میگوید و چه میخواهد

بچه از صفحه اول

خواهد شد. از این جهت تمام قوای آنها بر علیه جوانان تجدید بحار افتاده و کار بجای رسیده است که مداخلات ارتجاعی خویش را بامور فنی نیرسراینداده و فعالیت کارشناسان فنی را فلج کرده اند.

هر جوانی تا وقتی که با این مرتجعین پوسیده پخت نکند و با آنها در اقدامات ارتجاعی همدستان نشود آسا وقتی که ماهیت خویش را تغییر ندهد راه های تسرفی بر او بسته است.

مهندسین دانایی که با حداقل حقوق در شهر های دور از پایتخت بشل های ناچیز گاشته شده اند، آموزگاران و دبیران آرموده ای که از طهران مطرود گفته اند کارمندان شرافتندی که در شهر های جنوب سرگردانه گوله ان خلیت میباشند.

کسانی که پس از بیست سال تحصیل با یک دنیا امید وارد صحنه زندگی شده ولی واپادگان دیروز را فرسخ ها دور جلوی خویش دیده و راه پیشرفت خود را مسدود یافته اند گفتار ما را زبان حال خود میدانند.

ما باین مهندسین شرافتند، باین آموزگاران و دبیران و استادان نظیر دیده، باین کارمندان ستم کشیده ای که نظمی این اوضاع را در زندگانی خویش حس کرده و از شکایت لبریز شده اند فریاد میزنیم که کاری از گلو شکایت ساخته نیست، کسانی که این خراب کاری ما بفتح آن ها است هیچ وقت از ملامت های ما تنبیر روش نخواستند. پرداخت... این تنبیر روش فقط بیبیت اصلاحات اساسی و بنبروی اعتماد میسر خواهد بود. متعهد شوید و حوب توده ایران را که در پی اصلاحات اساسی و خواهان عدالت اجتماعی است تحویب کنید تا از این تلخ کامی رهائی یابید.

تعاریف دماغیه

بچه از صفحه اول

بعضا دارد پشت هم قطار نموده و دوصفتم

تسام را سیه میکند و برای اینکه روح آن سلبه از وی غشود شود سره راس هفت هشت من القاب من در آوردی میچسباند ولی برای جناب آقا هیچ اهستی ندارد که نسب و تخصص این طبعه بپاره غلط باشد باصمیح ۱۱ همچنین هر جایکی از اسامه اسکن بر میورد فرض نمی خویش میشارد که بدون تناسب کیهاناسی کشورها و شهرها و قریه و قشباتی را که بعضا دارد مانند « عربی، ترکی، هندوستانی، اردو، بولی، برهوتی، داکیتی، چلوئی، کشیری، لاهندی، مالایائی، پنجابی، افغانی، پشتونتهی، تامیلی، موروی، منول، کاشغری و وو» را در دنبال آن نام برد گویا می ترسد اگر این معلومات (۱) خود را نشان بدهد مردم گمان خواهند کرد از جنابیا اطلاع ندارد ۱۱

جناب آقا تنها بشارش علوم که از اساسی آنها اطلاع دارد انگضا نمیکند بلکه هر وقت اسم یسکی از علما پیش میاید قریه ای که از اسامه خاص

قطعنامه

کمیته مرکزی حزب توده ایران

طبق تصمیم جلسه مورخه ۲۲/۷/۲۷ کمیته مرکزی حزب توده ایران به نام کمیته های ایالات و ولایات اعضای حزب توده ایران ابلاغ میشود. حزب توده ایران برای ابراز سلامت غیرمانان فیض و ارتش داور سرخ و ملل ستمدیده شوروی که در مشرق میهن پرستی و دفاع انسانیت را بحالیان داده و در ضمن ملت ایران را از تاخت و تاز خونخواران و بیماگران فاجحیت، دشمن انسانیت و آزادی هتد نجات دادند قطعنامه زیر را صادر مینمایند. تمام افراد حزب توده ایران موظفند که حد اقل صدی ده در آمد یکماه خود را بتوانان کمک بندهیگان ملل غیرمان و جیب شوروی توسط دیرخه حزب توده ایران در مقابل قبض مخصوص پرداخت نمایند. تمام دوستانان حزب توده ایران و تمام آذنی را که بقای صلح جهانی و تمدن عالی انسانیت علاقمندند باین کمک دعوت مینمایند. کمیته مرکزی حزب توده ایران دیرخه حزب توده ایران همهروزه از چهار صد تا شصت تا شصت برای دریافت امانه ها و هدایا حاضر و داتر میباشد. آدرس - خیابان فرحوسی حزب توده ایران ۱۰ - ۳

اوقات پذیرائی

دکتر فریدون کشاورز متخصص امراض اعصاب هر روز فقط از ۳ تا ۶ بعد از ظهر است تهران خیابان اسفندی ۹۵۵۵ ۱۰ - ۱

اخبار کشور

عدم صدور اجازه

با اینکه آیین نامه تقسیم کمک خرج کارمندان دولت از تصویب کمیسیون بودجه گذشته و برای اجرا بوزارت دارائی ابلاغ شده ولی بواسطه اینکه محل پرداخت آن از طرف دولت تعیین نگردیده تاکنون آقای ضلیمار کراچانه پرداخت آنرا صادر نگردانده البت پس از تعیین محل و با قرضه پرداخت خواهد شد.

در جلسه خصوصی

دیروز صبح پیش از تشکیل جلسه هلی جلسه خصوصی با حضور آقای نصرت وزیر و بعضی از آقایان وزیران تشکیل گردیده و موضوع تسریع تصویب لوایح مالی دولت و مخصوصا لایحه مالیات بر درآمد مطرح شد اکثریت آقایان نمایندگان با این پیشنهاد و نظریه دولت موافق بودند و بعد مذاکره شد که چون لایحه مالیات بر درآمد فصل و دو شوری است و مطالعات آن در مجلس برای دو شور وقت زیاد میخواهد مقتضی است نظریه ای اتخاذ شود که در تصویب آن دودمت باقی مانده از وقت مجلس تسریع شود پس از مذاکرات زیاد چون اجسام این منظور غیر عملی بود بطلا لایحه مالیات بر درآمد در کمیسیون مختلط در آن حرکت داشته است در مدت چندماه مطالعات کامل شده است موافقت گردید که خبر کمیسیون دارائی که برای دستور حاضر است از طرف دولت جنون لایحه جدید باید دو فوریت تقدیم مجلس شود تا از مراجع یکسویان و دو شوری بودن آن صرف نظر گردد و در نتیجه زود تر لایحه مالیات بر درآمد تصویب میگردد.

وضع عشایر گردستان

از سفر خبر میدهد که چندی پیش شیخ لطیف پسر شیخ محمود معروف که فراری از خاک عراق بود بایران داخل شده و با آموین خود بپاک ایران وضع مخصوص بین عشایر مرزی ایران ایجاد میشود حکما مالیات مقر متوجه شد برای رفع اختلافات حاصل و دستگیری و تنبیه طرفداران شیخ لطیف روز ششم مور قوای دولتی بصل تجمعات عشایر عزیت و پس از زد خورد و اشغال سیاست لازم آنها را مقرر و آنها بیکه ندادند با شیخ لطیف خدمت شده بودند ملتزم میشوند که بر علیه سیاست اقدامی ننمایند.

تصمیم دکتر میلسو

برای که روزنامه مهر ایران نوشته است آقای دکتر میلسو رئیس کل دارائی تصمیم داده است چنانچه قانون مالیات بر درآمد و لایحه چهارصد میلیون ریال اعتبار خرید مواد غذایی تا روز دهم آبانماه از تصویب مجلس نگذرد روز چهارشنبه ۱۱ در وزارت دارائی حاضر نشود.

نامه ها

مدیر روزنامه رهبر

تا کنون هر يك از جراید کشور بنوبخود در خصوص کمی حقوق کارمندان دولت با این سخی وضعیت اقتصادی و بالا رفتن سطح زندگی نوشته اند و بار ها حال رفت آور کارمندان را بسج اولیاه امور رسانیده اند با همه اینها تا امروز چندان توجهی در اصلاح وضعیت کارمندان نشده استفاد نیست که زندگی این توده که وقت خود را صرف پیشرفت کار های خود میکنند این چنین ستم باشد ولی آیا کسی هست که با این سخی معیشت و روز افزونی نرخ آتیه کارمندان را در نظربگیرد و بطوریکه دیروز اکثر کارمندان فرهنگ مراغه بهین علت کمی حقوق در مقابل گرانی بهاء خواربار دست از کار کشیده بودند و رئیس مربوطه خوشاینگه ایشانرا با امیدواری با افزایش حقوق و اصلاح وضعیت مادی ایشانرا پس کار بیارده گفته است ما بیشتر از این حقوق نداریم هر کس بخواهد کار کند استعفا بدهد کسی نیست از رئیس فرهنگ سؤال کند که آیا کارمندی بیچاره ما این حقوق ۳۰۰۰ ریال و ۴۰۰۰ ریال که تازه پول بلخوار بپس وطنی نمیکند چگونه گذران کند و با این گرانی نان و گوشت و دیگر خواربار و لوازمات روزانه بنبردی از مساجد تفتنی چگونه روزگار بگذرانند

شکایات دهقانان شاهی

روزنامه رزم - رونوشت روز نامه راستی - رونوشت املاک واگذاری کل ملازمتان - تهران باسابقه جناب آتیمروک دکتر صنیع دندانسانز بابل اهل آصفهان در سابق بوسیله داماد خود اسکندر کشاورز رئیس املاک ملازمتان یا نوده که پرونده وی در شهر بانی و دادگاه بیانگانی و هنوز در نظر مردم مجسم میباشد مع الوصف بر هم بود در سال جاری امورهای آزادی فریه کروا جره دستان علی را از قرار شکناری پنج خروار اجاره نموده است و پانچایان رهائی سیمصه شاهی مقدار

ای پا برهنگان و گر سنگان

بچه از صفحه اول

ای کسانی که هیچ گفتگو کاخهای بلند پایه و کارخانه های عظیم بر پا مینمایند اگر بعد از این سه زحمت و مسخت تازه پول کرباسی برای کفن و دفن خود ندارید و در زندگی جز شکم گرسنه و جور و ظلم سرمایه دار و ملاک چیری ندیده اید اندیشه ناگوار بخود راه نمیدید در کمیسیون دارائی همه ترمیم خواهد شد.

امروز نیز که این قانون کذا و کذا این بالان خردجال پس از شش ماه و اندی شور و غور از کمیسیون خاموشی بدر آمد این قدر تنگین و بی اعتبارات این قدر بی جفا و خنده آور است که در فاموس فرین و دشنام لنتی هایت طرح کنندگان و تنظیم کنندگان آن یافت نمی شود.

سال ۱۳۲۲ سالی است که آخرین رقم ملت کشیده شده در سال ۱۳۲۲ لوله آهن، قالی فروش، بلورچی افزار جی، صیغ جی - سیج و جی و گردنه جی فقط سر بکشدیگر را نترسیده اند و جنس فروخته آن را معامله نکرده اند که مالیاتی بیندازند بهین دلیل توده از این سال مالیات بر درآمد را خواهند پرداخت.

این تلخیص مالیات از سال ۱۳۲۲ به بعد اگر برای هر تومان یک تومان مالیات هم مقرر میشد تنگین ترین و شرم آور ترین قوانینی است که در ایران از ابتدای دوره دیکتاتوری گذشته است.

رئیس کمیسیون دارائی مجلس شورای کست آبا او را شناسید، تعقیب کنید پیرسید، از کارگران بدبخت و مفلوک کارخانه شیشه سازی استخرانگه خواهد نهد که مقصدات امروزی شما بدست چه کسانی است چه بهتر بود که این قانون مالیات همچنان در کمیسیون متکرات دفت میشد چه بهتر بود که این نماینده پیشرو را بر خ امت گرسنه و سر تا پا برهنه نی کشیده، چه بهتر بود که قانونی که گراندهند تا کفش پا، برهنه تنی و کلاس سر مالیات پردازا ها را بعنوان قانون میگردند ولی این قانون را نی نوشتند.

این قانون جدید مالیات طمعه و دشنام دشمنان ایران، مرتجعین برخ ملت گرسنه توده ایرانیست از این قانون یکشلهای بیادیت دولت اضافه نمی گردد.

این مردم فریاد می خواهند باز هم هوم فریسی کرده بدین اسم مالیاتی نه پردازند و هم باسم گرانان قانون مالیات بر درآمد هواراضی نگهدارند بنقد ما که تنها بیایست از سال ۱۳۲۱ مالیات بر درآمد و بنوعی که لایحه اولی دولت پیشنهاد کرده بود باید از مستکرین و دلالان و سله پازانی که بنون ملت را میکشد اند گرفت بلکه بسبب بیست ساله این فارتگران و دزدان اجتماعی رسیدگی کرد.

ولی انوسو با این کمیسیون مستکرین در جیب این کشتی نور و ستکالی نیست

۲۵ هکتار از قراز هکتاری شش خروار واگذار نموده پس از اینکه بیشتر زمین را شخم و خروار آنرا تهیه و حتی بعضی ها در شرف باقیمانده تمام بوده ایم آنها را بوسیله نمایان گوناگون پس گرفته زحمت اکاره شکل افشانی که تقریبا مبلغ بیست هزار ریال رشوه به آقای رام باژوس - اثر املاک شاهی که بدست یاری آقای ناصری مأمور بوده پرداخت و به کنکاری نه ای ده خروار مالیات نخت اختیار مشارالیه گذاشته اند که نامبرده بنوان شراکت با زراعی کل افشانی اجاره داده است در صورتیکه قانون پیچیده اجازه نیده مشارالیه رعیتی زمین نداشته باشد با کاره زمین دهنه و این عملیات ششم مشارالیه بر خلاف قانون دولت میباشد و تصور میبرد مرکز از حرکات نااهلیت صنیه که اغیرا در قراءه شاهی مرتکب شده اطلاق داشته باشد علی اجمال تسناد داریم از دکتر صنیع توضیح خواست خدمت داد زمین و پس گرفتن و یکصد زارعین را بهاله آنها بدبخت نمودن

در مجلس

بکرمج به از نظر مجلس تشکیل گردید لایحه بودجه شکل کشور مطرح گردید آقایان ترانی و صفوی و هاشمی فضلا درباره آن صحبت کردند. جدا چون همه کافی برای مذاکره واخذ رای نبود مذاکرات منقطع گردید آقای وزیر دارائی لایحه برای ضرب مسکوک عرضه تقدیم کرد و ضناطرح مصوبه کمیسیون منقطع لایحه مالیات بر درآمد را بعنوان لایحه بالادرد فوریت تقدیم مجلس نمود یکصامت و یکرمج بعد از ظهر مجلس ختم شد.

چه بود است و ضناطحال که از وجودی سال قبل امور هاله خود را گذرانیده ایم حال با وضعیت گرانی روز افزون ارزاق تکلیف اینچایان چیست از طرف اتحادیه دهقانان سیمصه و فراد آن حسین جان

